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RepuBlika e Kosovés
Republika Kosova
Opstina Klokot/Komuna e Kllokot

Daté : 28.06.2019
NE& baze t& nenit 12, pika (d) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03 / L-040, si dhe Statutit t& Komunés, Neni 13, pika 13.3
(d), Kuvendi Komunal Kllokot né seancén e gjashté té& rregullt t& mbajtur mé: 28.06.2019.merr

VENDIM
MBI PLANIN AKSIONAL PER TRANSPARENCE DHE PJESEMARRJEN E QYTETAREVE NE
PROCESIN E PLANIFIKIMIT DHE APROVIMIT TE BUXHETIT KOMUNAL PER VITET 2020-2022

Neni 1.
Kuvendi i Komunés s& Kllokotit né seancén e gjashté t& rregullt t&¢ Kuvendit t& mbajtur mé 28 gershor 2019,
anétarét e Kuvendit marrin vendim pér miratimin e Planit té Veprimit pér transparencén dhe pjesémarrjen e
qytetaréve né procesin e planifikimit dhe miratimit t€ buxhetit komunal.

Neni 2.
Bazuar n€ propozim vendimin e kryetarit t&¢ komunés té regjistruar né arkivin komunal nr. 843/1
daté: 13.06. 2019, mbi draftin e Planit t& Veprimit pér Transparencé dhe Pjesémarrjen e Qytetaréve né Procesin e
Planifikimit dhe Miratimit t& Buxhetit Komunal, anétarét e Kuvendit jané t& njohur me dokumentin dhe pas njé
diskutimi publik n& seancé ku 11 késhilltaré ishin t& pranishém gjaté votimit, ata votuan né votim. Votuan 8 PER,
Kundér nuk kishte, Apstenime nuk pati , dhe 3 anétarét nuk u deklaruan.

Neni 3.
Departamenti i Ekonomisg&, Financave dhe Buxhetit, si dhe Kryetari i Komunés, jané té obliguar té zbatojné
Planin e Veprimit pér Transparencé dhe Pjesémarrjen e Qytetaréve né Procesin e Planifikimit dhe Miratimit t&
Buxhetit Komunal né térési, pasi &shté njé vendosméri e forté e Komunés pér té prezantuar, planifikuar dhe t&
hartojé njé buxhet komunal pér vitin 2020 pér t& pérmbushur t& gjitha afatet ligjore lidhur me buxhetin e
komunés, i cili do t& shérbej¢ edhe pér funksionimin normal t&€ komunés dhe do té jeté né interes t& qytetaréve. Ky
Plan Veprimi parashikon aktivitete ku qytetarét do t& marrin pjesé personalisht né krijimin e njé liste t& projekteve
kapitale pérpara miratimit t& kornizés buxhetore afatmesme pér vitet 2020-2022 dhe mé pas njé seri debatesh
publike sipas njé plani q& do t'u paraqitet qytetaréve pérpara miratimit t& vendimit t& Kuvendit Komunal pér
buxhetin pér 2020 e cila &sht& parashikuar ligjérisht pér t'u miratuar né fund té shtatorit 2019.

Neni 4.
Pér implementimin & ktij vendimi do t& kujdeset kabineti i Kryetarit ,drejtoria pér Ekonomi,Buxhet dhe Financa,si
dhe Kuvendi i komunés sé Kllokotit.

Neni S.
Ky vendim i pérmendur né nenin 1 hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij nga kryetari i kuvendit t&
komunés sé¢ Kllokotit dhe vlerésimi i ligjshmérisé s& Ministrisé kompetente pér vetéqeverisje lokale dhe
vlefshméria e tij &shté e vlefshme deri né njoftimin e métejshém té amendamentit apo ndryshimit t&¢ Kuvendit.
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